MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE TECNOLOGIA
CURSO DE CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL - PET

ATA Nº 29/2016

Aos 17 dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezesseis, às 13 horas e 30 minutos,
na sala 340 do Centro de Tecnologia, reuniram-se os alunos do PET Ciência da
Computação, em sessão ordinária, com a seguinte ordem do dia: 1. Ata anterior; 2.
Edital de Seleção; 3. Reunião 22/08; Estando presentes os petianos Brenda
Salenave Santana, Guilherme de Freitas Gaiardo, Jhillian Bianchi, Leonardo de Abreu
Schmidt, Lucas Saibt Real, Luisa Perin Lucca, Mateus Concicovski, Paulo Vinicius
Mendonça Cardoso, Rafael Holzschuh de Araujo, Ricardo Silveira Rodrigues, Rômulo
Marconato Stringhini, Vinícius Fülber Garcia, e presentes os colaboradores Alcides
Gonçalves Lopes Júnior, Gabriel Costa Backes e o tutor Giovani Rubert Librelotto. 1. Ata
anterior: A ata anterior foi devidamenete revisada e aprovada. 2. Edital de Seleção: O
edital de proposto para a próxima seleção de integrantes do grupo, foi analisado e
aprovado. Foi decidido convidar os professores Sérgio Mergen e Márcia Pasin, para que
participem desta seleção. 3. Reunião 22/08: O tutor informou que a reunião do grupo
que deveria ocorrer no dia 22 de agosto foi suspensa, de modo que os participantes da
atividade "Descubra UFSM 2016" possam participar da reunião de organização. Os
demais membros do grupo também estão convidados a participar. Nada mais havendo a
constar, foi a presente sessão encerrada, tendo eu, Brenda Salenave Santana, membro
do PET do Curso de Ciência da Computação da Universidade Federal de Santa Maria,
lavrado a presente ata que será assinada pelo tutor e por mim.

Prof. Dr. Giovani Rubert Librelotto
Tutor do PET – Ciência da

Computação

Acad. Brenda Salenave Santana
Integrante do PET – Ciência da

Computação